digestionem coadunant. et hoc est qd dicitur
 qd sompnus est ligamentu alia virtutu exte-
 noru cu intentione naturaliu. Interdubio eni
 paxilla sicut supra diximus magis paxiat opus
 suu in sompno qm in vigilia. cuius causa est
 que nuc dicta est et cu omnis virtus confortet
 quando multiplicatur eius materia y subiectu
 propriu. **N**o iteru multiplicabitur spūs. et
 voluēt esse dependēt ex sico cibo per virtute
 cordis. et calor similitur. **C**onfortatio autē ei-
 use iterum per naturē necessitate effluat ad ex-
 teriora vehentes in organa virtutis vite y open-
 tiones eo qd tunc possent super frigus quod re-
 ducunt paxos y claudunt sensus. et tunc necessa-
 rio laxantur organa sensuū in vigilia. et open-
 tione. et hoc est qd diximus dūem sompnium
 esse exorbitabilem de necessitate. **C**u dicitur au-
 tem habentur duo correlata. vnu quoz est qd
 si spūs ad interiora reuertentes non fuerint
 natum ex qua reparatur deperditum ipsorum
 qd tunc calor interioris exsiccatur et multiplicat
 tūe humidum ex quo debuit reparari
 spūs. et homo tūc exsiccatur et debilitatur. et
 ideo dicitur ar. in regimine dīozū ad alexandru
 qd sompnus remu exsiccet eis et debilitat. et for-
 te facit pessimas infirmitates quia calor attra-
 hit malas materias ex corpore y ad stomacu y
 spūalia et incendit eas ibi. **A**liud autem
 est qd si calor et spūs reuertentes ad interiora i-
 uenit ibi sicut ibi grossi et terrestres qui pot-
 us fumat qd euaporat in spm et tūc ex illo ge-
 neratur simu grossi et subtilis. qd
 venientes ad organa sensuū pungendo gra-
 nant ea. et ideo homo qui surgit a sompno in
 digestus vel sumo grosso plenus sentit grauita-
 tem i membris exterioribus. patet igitur ex
 dictis intellectus precedentium. et qualiter som-
 pnus sit binaturalis et immobilitas y ipotencia qd
 dam sensuū exteriorum vigilia autē habet oia
 hinc continens. **Capit. ix. y est digestio de clamo**
diuersas sompni distinctiones.
Sicut autem abhanudin phis et videtur
 auerroye probere assensum qd sompnus
 est vigor et confortatio sensus spūalis
 et debilitas y vniuersū sensus corporalis. vigilia
 autem continens vigor et confortatio sensus cor-
 poralis y debilitatio sensus spūalis. qd dicitur de
 vssimā est quonā sensus est in spūalibus y nō
 in corporalibus operans. spūales autem sunt
 forme accepte a rebus in aīa interi. existētes
 auerens autem spm et sensuū ab exterioribus
 sicut diximus nūo conuertit ea ad interiora
 et paxiat eandem circuitu facit autem hoc som-
 pno. **P**er contrariū autem vigilia que exten-
 dit sensum et spm ad exteriora auerit ab in-
 teriori paxione y ideo curā talia debilitat sen-
 sum et spm vigilia. sensus autē corporales dicit

sompni est ligamentu alia virtutu

obscure p te naturam effluat ad exteriora

homo exsicatur et debilitatur

pungendo granat ea

sompni est vigor et confortatio sensus spūalis

vigilia exten dit sensu et spm ad exteriora

sensu formales qui sunt a presentia corpor. et
 circa hoc extendendo spm et sensibile virtute
 paxiat vigilia et debilitat sompnus de diximus
Dicit etiam idem phis qd sensus spūalis
 dignior est qd corporalis qm est verus quando
 e autem falsus. aut sensus corporalis dignior
 qd spūalis. qd iteru est verissime y subtiliter
 dicit qm sensus spūalis est perceptio sensibi-
 liū spūaliū et hec vera sunt quando i omnia
 monstrantur sicut in re euenit. et hoc est ve-
 rissimū gemo diminationis quod potest esse i
 sompno sicut in scō huius scientie libro declar-
 bimus. et iste sensus ideo vocatur quia forme
 sensibiles tangunt instrumentum sensus in
 sompno. **D**ignior autem est quia ex proprio
 principio anime paxtus fuit. quando autē
 falsus est. tunc est motus formalis confusio
 ex modumatione fantasmata cui modumatio-
 nis multe sunt cause que inferius ostendun-
 tur. **P**er dicta autē patet qd intellectus
 multatū desparagatū que a multis assignate
 sunt: et a nobis hic induite sunt. **C**u au-
 tem quos dicitur sompnus nō est proprie si
 methastote dicitur. sicut enim patet ex de-
 clatio in prehabitis. vigilia non est motus
 phisicū neq; vñs sensus sed est simile euidā
 motu. et ideo etiam paxmatio viglie nō est
 proprie quies sed per methastote et similitud-
 nem sic vocatur. **A**phambus autē diffi-
 mene sompni dicit qd est interioris sensus
 ad interiora et non immobilitas sensus omni-
 da. vigilia autem est extis sensus ad exten-
 oia. **E**t iste phis dicit qd tam vigilia qd som-
 pno sunt motus et neutri quies immobilitas
 quod continet hinc que dicta sunt esse videt.
De ad huius solutionē oportet hic supponē
 qd inferius ostendemus qd videlicet sompnus
 sit in aīa scdm primū sensuū qd est sensus cō-
 munes. et hoc est qd coparat sensata paxia-
 laria et propria sicut diximus in libro de a-
 nima. **C**um autē spūs sit vehiculū forma-
 tū sensibiliū et reuertit spūs ad interiora
 virtus vocat ad interiora. ad hec opant ea si-
 cut primū. et tunc magis quando exten-
 bus abstractiatur et adducitur. et quo ad so-
 lum dicitur qd sompnus est reuñsus sensus
 omnis ad interiora quia virtus sequens ip-
 sum reuertit ad primū eius principū spūs
 qd est. qd cor. nec est intelligendū hoc de po-
 tencia aīe que vocatur sensus oīs. hec enim
 sita est in organo suo sicut visua virtus in o-
 culo. sed intelligitur de virtute que influit super
 instrumentū. et de forma que formaliter sensus
 oīs vocatur. illa eni adhuc interius retinet
 sensus omnis obiectū est y distinet eam
 reuertuntur spūs sensibiliū organozū. **D**icit
 eni virtus sensus omnis extenditur ad organa

Sensus spūale dignior est qd corporalis

Dignior quia ex proprio paxtus aīe paxtus fuit

Vigilia nō est motus phisicū neq; vñs sensus sed est simile euidam motu

Sompni est i aīa scdm primū sensuū qd est sensus cōmunes

Sompnus est reuñsus sensus omnis

Virtus sensus omnis extenditur ad organa